

Kraków, dnia 23.02.2022 r.

KR.ROZ.2810.227.2021

**Odpowiedzi na zgłoszone pytania (wyjaśnienie treści SWZ)
oraz
zmiana treści SWZ**

- I. Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021, poz. 1129), dalej: pzp, Zamawiający – Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Krakowie zawiadamia, że w prowadzonym w trybie podstawowym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. Odtworzenie ciągłości ekologicznej rzeki Skawy od zapory Świnna Poręba do jej ujścia poprzez budowę oraz przebudowę przepławek w km rzeki 21+500 w miejscowości Wadowice, w km 8+975 w miejscowości Grodzisko oraz w km 1+260 w miejscowości Podolsze, powiat oświęcimski, woj. małopolskie” nr sprawy KR.ROZ.2810.227.2021, wpłynęły pytania dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej SWZ), na które Zamawiający w części udziela odpowiedzi, co czyni w następujący sposób:

Pytanie z dnia 14.02.2022 r. godz. 15:29

Treść pytania nr 1.

[WADOWICE] Prosimy o ujednoczenie pozycji 83 d.5 oraz 84 d.5 - w pozycjach są odmienne ilości [pozycje dotyczą transportu i wbudowania konkretnej ilości materiału].

Odpowiedź na zadane pytanie

Zamawiający informuje:

Wadowice. Poz. 83 d.5 przedmiaru dotyczącego budowy przepławki na rz. Skawie w Wadowicach dotyczy transportu technologicznego głazów kamiennych progów i gurtów (cz. A) w ilości 611, 2 m³ i wypełnienia przestrzeni między progami i gurtami (cz. B) w ilości 150,0 m³ ; łącznie 761,2 m³ . Natomiast układanie dostarczonych głazów kamiennych rozłożono na dwie pozycje: poz.84 d.5 – progi i gurdy w ilości 611,2 m³ i poz. 85 d.5 – narzut kamienny pomiędzy progami i gurtami w ilości 150,0 m³.
Zatem: 761,2 m³ = 611,2 m³ + 150,0 m³

Treść pytania nr 2.

[WADOWICE] Prosimy o wpisanie do kosztorysu dla pozycji 83 d.5 oraz 84 d.5, że materiał kamienny dotyczy granitu - wycena głazów z piaskowca a głazów z granitu przy odległości kopalni granitu od przedmiotowej inwestycji jest znacząca i wpływa istotnie na cenę przedmiotowych pozycji.

Odpowiedź na zadane pytanie

Wadowice. Na rysunku nr T.6.2 wskazano, że w konstrukcji gurtu kończącego przepławkę, który przeprowadzony jest w poprzek całego koryta rzeki, wkomponowany jest jeden rząd głazów z granitu. Głazy granitowe zawierają się w kubaturze gurtów i progów. Kubatura głazów granitowych wynosi ok. 90 m³ – głazy o przybliżonych wymiarach 1,0 x 1,0 x 1,5 m. Transport technologiczny opisany w poz. 83 d.5 dotyczy przewozów po placu budowy, natomiast transport zewnętrzny należy uwzględnić w cenie kamienia.

Treść pytania nr 3.

[WADOWICE] Prosimy o jednoznaczne wskazanie rodzaju materiału rury karbowanej 22 mm z pozycji 57 d.4.2.

Odpowiedź na zadane pytanie

Zamawiający informuje, że można zastosować np. rurę karbowaną fi 22 mm – czyli popularny „peszel”.

Treść pytania nr 4.

[GRODZISKO] Prosimy o zmianę pozycji 96 d.5.3 w opisie i przedmiarze. Pozycja mówi o trzech płytach 1220x3050x30, zaś przedmiar wykazuje 48,37 m2. Ilość płyt jak i zestawienie sumaryczne m2 jest nieprawidłowe w stosunku do rysunku, gdzie ilość m2 opiewa na ponad 60 m2.

Odpowiedź na zadane pytanie

W opisie pozycji kosztorysowej nr 96 wpisano, że ślizgi zostaną wykonane z trzech płyt o wymiarach 305 x 1,22 m. Powinno być z trzynastu. Obmiar pozostaje bez zmian, opis był mylący. Zmieniony kosztorys ofertowy został dołączony do postępowania przetargowego.

Treść pytania nr 5.

[GRODZISKO] Prosimy o przestanie zestawienia ilościowego ślizgów z pozycji 96 d.5.3 - brak w dokumentacji.

Odpowiedź na zadane pytanie

W poniższej tabeli przedstawiamy zestawienie poszczególnych elementów ślizgów dla przeciągania kajaków przez zaporę:

Pytania z dnia 17.01.2022 r. godz. 14:38

Treść pytania nr 1.

Prosimy o zamieszczenie poprawionego kosztorysu ofertowego na wszystkie zadania i branże. Ostatnie odpowiedzi z dnia 16.02 oraz poprzednie zmieniły treść kosztorysu jak i przedmiar co nie zostało odzwierciedlone zaktualizowanymi załącznikami. Ze względu na kosztorysowe wynagrodzenie prosimy o aktualizację przedmiarów w celu równej wyceny przez wszystkich Wykonawców.

Odpowiedź na zadane pytanie

Zamawiający informuje, że do postępowania przetargowego zostały załączone zmienione kosztorysy ofertowe: Wadowice - wodociąg i Grodzisko - przepławka.

Treść pytania nr 2.

[GRODZISKO] Prosimy o zmianę wartości poz. 96 d.5.3, w ślad za idącymi odpowiedziami z dnia 16.02.

Odpowiedź na zadane pytanie

Zamawiający informuje, że do postępowania przetargowego został dołączony zmieniony kosztorys ofertowy z poprawionym opisem.

Zmieniono poz. 96 d.5.3 na powierzchni płaskiej –

$0,75 \cdot 386 + 1,22 \cdot 20 + 3,05 \cdot 17 + 2,7 + 2,2 \cdot 2 + 1,55 + 0,88 + 0,22 \cdot 0,1 = 37,55$ m² – **10 szt. płyt PEHD1000 o wym. 1,22 x 305 x 0,03 m**

na krawędzi pochyłej - $3,05 \cdot 0,1 \cdot 33 = 10,065$ m² - **3 szt. płyt PEHD1000 o wym. 1,22 x 305 x 0,003 m**

Treść pytania nr 3.

[GRODZISKO] Prosimy o podanie zestawienia wymiarów krat pomostowych oraz ich ilości z pozycji 73 d.5.1.

Odpowiedź na zadane pytanie

Zamawiający podaje zestawienie wymiarów krat pomostowych i ich ilości:

Poz. 73 d.5.1 kraty podestowe zgrzewane obramowane, ocynkowane ogniowo KOZ, oczko - 34,3x38 mm, płaskownik nośny 50x4 mm, wymiary zew. L= zmienne mm, B= 810 mm

prostokąt L=1760 mm, B=810 mm	15 szt.	$1,76*0,81*59,0*15$	kg	1 261,656
trapez L=420-590 mm, B=810 mm	2 szt.	$(0,42+0,59)/2*0,81*59,0*2$	kg	48,268
trapez L=590-760 mm, B=810 mm	2 szt.	$(0,59+0,76)/2*0,81*59,0*2$	kg	64,517
trapez L=760-940 mm, B=810 mm	2 szt.	$(0,76+0,94)/2*0,81*59,0*2$	kg	81,243
trapez L=940-1110 mm, B=810 mm	2 szt.	$(0,94+1,11)/2*0,81*59,0*2$	kg	97,970
trapez L=1110-1280 mm, B=810 mm	2 szt.	$(1,11+1,28)/2*0,81*59,0*2$	kg	114,218
RAZEM				1 667,872

Treść pytania nr 4.

[tabela waloryzacji] Podany w tabeli kod wskaźnika dla betonu B37 jest niepoprawny, prosimy o zmianę kodu z 2370609 na kod 2370607

Odpowiedź na zadane pytanie

Zamawiający informuje, że wprowadza zmianę w Zał. nr 5 Tabela waloryzacji w zakresie kodu wskaźnika dla betonu B37 z kodu 2370609 na kod 2370607.

Zmieniony załącznik nr 5 Tabela waloryzacji zostanie dołączony do postępowania przetargowego.

Treść pytania nr 5.

[tabela waloryzacji] Podany w tabeli kod wskaźnika dla prętów "Pręt stalowy okrągły żebrowany skośnie fi 14 – 25 mm" odnosi się do prętów o średnicy 16-28 mm. Prosimy o zmianę zakresu średnic lub zmianę kodu.

Odpowiedź na zadane pytanie

Zmawiający informuje, że wprowadza zmianę w opisie. Zamiast "Pręt stalowy okrągły żebrowany skośnie fi 14 – 25 mm" będzie "Pręt stalowy okrągły żebrowany skośnie fi 16 – 28 mm".

Zmieniony załącznik nr 5 Tabela waloryzacji zostanie dołączony do postępowania przetargowego.

Treść pytania nr 6.

[tabela waloryzacji] Prosimy o podanie źródła ustalenia kodów wskaźników dla gładów granitowych, gładów z piaskowca oraz dla grodzic stalowych. W oficjalnej bazie cenowej SEKOCENBUD brak jest tych kodów.

Odpowiedź na zadane pytanie

Zamawiający informuje, że nie będzie stosował kodów wskaźników dla gładów granitowych, gładów z piaskowca oraz dla grodzic stalowych. Zostają one wykreślone z załącznika nr 5 Tabela waloryzacji.

Zmieniony załącznik nr 5 „wykaz materiałów do waloryzacji” zostaje dołączony do postępowania przetargowego.

Treść pytania nr 7.

[tabela waloryzacji] Zgodnie z pkt. 24.3.4 projektu umowy Zamawiający będzie obliczał waloryzację wg. podanego w pkt. wzoru. We wzorze zostało jasno wskazane, iż wskaźniki muszą pochodzić z bazy SEKOCENBUD np: "Wskaźnik bazowy (cena jednostkowa) dla gładu z piaskowca o wymiarach 1,0x1,0x0,7 m (wg wydawnictwa Sekocenbud za ostatni kw. poprzedzający termin złożenia oferty)" - (nadmieniając, baza SEKOCENBUD nie zawiera wycen gładów z piaskowca o podanym kodzie), zaś Zamawiający w podpowiedzi z dnia 16.02 wskazał, że to Wykonawca powinien zaproponować cenę dla danego materiału co pozostaje w sprzeczności z projektem umowy. Kontrakty, które podlegają waloryzacji zwykle mają już uzupełnioną tabelę cenową za poprzedni kwartał a po upływie okresu waloryzacji, sprawdzając ceny tych samych kodów możemy sprawdzić-sprawiedliwe, na jakim poziomie jest waloryzacja. Uzupełnianie tabeli "wykaz materiałów do waloryzacji" przez Wykonawcę stoi w sprzeczności z logicznym obliczeniem waloryzacji i może skutkować np. dowolną interpretacją Zamawiającego co do wyliczenia ceny po upływie roku od przygotowania tabeli. Prosimy o ponowną analizę tabeli "wykazu materiałów do waloryzacji" i wpisanie cen z IV KW. 2021 z cennika SEKOCENBUD.

Odpowiedź na zadane pytanie

Wykonawca podaje wartość wskaźnika według własnej wyceny, zgodnie z zapisem w załączniku nr 5 do SWZ kol. „Wartość wskaźnika wg wyceny Wykonawcy”. Zamawiający nie ogranicza sposobu dokonywania tej wyceny przez Wykonawcę.

Zamawiający nie będzie weryfikował poprawności cen co kwartał, a dopiero najwcześniej po 12 miesiącach od dnia zawarcia umowy. Wartość wskaźnika bazowego według Secocenbudu oraz wartość wskaźnika aktualnego według Secocenbudu, o których mowa w pkt. 24.2.4 projektu umowy, są wartościami służącymi wyliczeniu właściwego iloczynu dla pokrycia wzrostu lub spadku cen względem wartości wskazanych przez Wykonawcę w „Wykazie materiałów do waloryzacji”. Szczegółowa procedura zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w związku ze zmianą cen materiałów została określona w pkt. 24.3 projektu umowy.

Treść pytania nr 8.

[tabela waloryzacji] Prosimy o zmianę zapisu pkt. 24.3.3 z "Strony mogą wnioskować o zmianę wysokości wynagrodzenia Wykonawcy najwcześniej po upływie 12 miesięcy od zawarcia umowy, jeżeli zmiana cen materiałów spowodowałaby zmianę wynagrodzenia co najmniej o 6% w porównaniu do wynagrodzenia przewidzianego w umowie." na "Strony mogą wnioskować o zmianę wysokości wynagrodzenia Wykonawcy najwcześniej po upływie 3 miesięcy od zawarcia umowy, jeżeli zmiana cen materiałów spowodowałaby zmianę wynagrodzenia co najmniej o 5% w porównaniu do wynagrodzenia przewidzianego w umowie."

Odpowiedź na zadane pytanie

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu pkt. 24.3.3.

Treść pytania nr 9.

[tabela waloryzacji] Prosimy o zmianę zapisu pkt. 24.3.3 z "Zmiana wynagrodzenia może dotyczyć tylko robót niewykonanych na dzień złożenia wniosku o taką zmianę." Na "Zmiana wynagrodzenia będzie dotyczyć robót wykonanych na dzień złożenia wniosku o taką zmianę." Istniejący zapis godzi w Wykonawcę, gdyż w ciągu 12 miesięcy zostanie wykonane szacunkowo ponad 90% wartości zamówienia, co będzie przekładało się na skromną kwotę waloryzacji przy dynamicznie zmieniających się cenach materiałów.

Odpowiedź na zadane pytanie

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu pkt. 24.3.3.

Pytanie z dnia 17.01.2022 r. godz. 15:07

Treść pytania nr 1

W odniesieniu do odpowiedzi 16.02 na pytania nr 4 i 5, przejazd pomiędzy kamieniołomem a placem budowy może się odbywać transportem kołowym, ciągnikami z naczepami o maksymalnej ładowności do 25 ton. Obecnie masa ciągnika, naczepy i max.ładunku nie może przekraczać 40 ton (DMC). W związku z tym prosimy o zmianę ilości kursów.

Odpowiedź na zadane pytanie

Masa ciągnika, naczepy i ładunku – 40 t., zatem masa ładunku 25t. Do poz. kosztorysowych 48-50 należy skalkulować dowóz materiałów indywidualnie, w zależności z którego kamieniołomu zostanie dostarczony kamień. Zamawiający nie narzuca konkretnego kamieniołomu, więc trudno ustalić odległość z jakiej będzie on dowożony. Przyjmując, że głązy będą dostarczane ciągnikiem z naczepą o ładowności 25t, to:

- poz. 48 – $896t / 25t = 40$ kursy,
- poz. 49 – $907t / 25t = 37$ kursy,
- poz. 50 – $4\ 247t / 25t = 170$ kursy

Mając na względzie wymóg art. 135 ust. 2 i 3 Zamawiający dokonuje zmiany terminu składania ofert i ustanawia nowy termin, tj. 11.03.2022 r. godz. 10.00.

W związku z powyższym zapis pkt 14.1 SWZ o treści:

Ofertę oraz dokumenty lub oświadczenia składane razem z ofertą należy złożyć za pośrednictwem Platformy, do dnia 28.02.2022 r. do godz. 10:00.

otrzymuje brzmienie:

Ofertę oraz dokumenty lub oświadczenia składane razem z ofertą należy złożyć za pośrednictwem Platformy, do dnia 11.03.2022 r. do godz. 10:00.

a zapis pkt 14.7 SWZ o treści:

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 28.02.2022 r. o godzinie 11⁰⁰.

otrzymuje brzmienie:

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 11.03.2022 r. o godzinie 11⁰⁰.

W ślad za zmianą terminu składania ofert, odpowiedniej zmianie ulega także termin związania ofertą.

W związku z powyższym zapis pkt 13 swz o treści:

Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą do dnia 25.05.2022 r (włącznie). Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

otrzymuje brzmienie:

Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą do dnia 08.06.2022 r (włącznie). Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

Ponieważ powyższe zmiany Specyfikacji Warunków Zamówienia prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ust. 4 pzp, dokonuje stosownej zmiany ogłoszenia o zamówieniu poprzez przekazanie treści zmiany ogłoszenia do publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej.